আমদানি নির্ভ র হওয়ায় আলাদা-আলাদাভাবে প্রত্যেক গ্রাহকের 
পক্ষে এগুল�ো সংগ্রহ করা জটিল ও সময়সাপেক্ষ ব্যাপার। ভি-স্যাট 
হাব অপারেটর লাইসেন্স ব্যতীত কেউ ভি-স্যাট সংশ্লিষ্ট যন্ত্রপাতি 
আমদানি করতে পারে না এবং আমদানির পূর্বেই রিম�োট টার্মিনাল/
ভিস্যাট ইউজার লাইসেন্স ফি বাবদ বিটিআরসিকে ২০,১০০ (বিশ 
হাজার একশত টাকা দিতে হয়। ফলে, ভি-স্যাট সংশ্লিষ্ট যন্ত্রপাতি 

বাজারে Readily available সম্ভব হচ্ছে না। প্রত্যন্ত অঞ্চলের 
জনগণের ডিজিটাল সুবিধাদির বৈষম্য দূরীকরণে এ প্রকল্পের 
আওতায় বঙ্গবন্ধু  স্যাটেলাইট-১-এর ব্যন্ডউইথ ব্যবহার করে ভি-
স্যাট প্রযুক্তির যন্ত্রপাতি সংস্থান ও স্থাপন করে বিভিন্ন প্রতিষ্ঠানের